
      
日 曜

1 月
2 火
3 水
4 木
5 金
6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土
14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土
21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土
28 日
29 月

30 火

令和６年度行事予定【4月～9月】　
４　　　　　　月

学年始休業日最終日

小低:発育測定10:00～
中:学部集会(新入生を迎える会)
高:マラソン記録会①
高:委員会活動①ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ
高3:第3回進路三者面談①

第1学期始業式11:40下校
小:入学式（13:15～13:40）
中:入学式(13:45～14:05)

給食開始（小1・高1以外）
高:入学式10:30～（高１:12:00下校）

小中:発育測定10:00～
高1:給食開始

中:発育測定10:00～
高:対面式

SB保護者乗車体験(～17日)
小高:発育測定10:00～
高:JRC加盟登録式
高:クラブ活動①ｵﾘｴﾝﾃｰｼｮﾝ

災害伝言ダイヤル利用体験
給食開始（小１）　高:発育測定10:00

高1・3：聴力検査10:00～

PTA専門部引継ぎ・新旧役員会
10:00～12:00多目的教室・会議室

歯科検診10:00～

防災タイム①ﾍﾙﾌﾟｶｰﾄﾞ(～26日)
中1・3:聴力検査10:00～
高3:第3回進路三者面談
②医ケア個別連絡会①

避難訓練（火災）11:00～11:30
尿検査
高3:第3回進路三者面談③
医ケア個別連絡会②

尿検査（予備）
小1～3・5:聴力検査10:00～
中:授業参観①
高3:第3回進路三者面談④
医ケア個別連絡会③

小:授業参観①  　中:視力検査10:00
高3:第3回進路三者面談⑤
医ケア個別連絡会④

小:視力検査10:00～　高:授業参観①
医ケア個別連絡会⑤

昭和の日

高1:結核検診10:00～

小１以外：13:10 下校

小１：11:40 下校

（12日まで）

日 曜

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土
12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土
26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

こどもの日

５　　　　　　月
いじめ防止きずなキャンペーン①
（5/31まで）
小1・中1・高1:心臓病検診
高:クラブ活動②

開校記念日　　保護者進路説明会
高:視力検査②10:00～

憲法記念日

みどりの日

防災訓練・引き渡し訓練13:20～

振替休日

個人面談(高3以外)①13:10下校
高:視力検査②10:00～

個人面談(高3以外)②13:10下校
対面式(全校集会)  尿検査二次

個人面談(高3以外)③13:10下校
尿検査二次(予備日)

個人面談(高3以外)④13:10下校
小:1年生を迎える会
高:JRC活動①

個人面談(高3以外)⑤13:10下校

眼科検診13:15～

中・小（低・中）:内科検診10:00～
高:保護者前期産業現場等実習
     説明会

高:マラソン記録会②

13:10下校

青葉まつり

青葉まつり

教育センター職員研修(～23日)

尿検査(生理対象)
中:運動会総練習

医ケア保護者宿泊説明会14:00～
高・小高:内科検診10:00～
高:委員会活動②

高(1・3)・中(1・3)・小(1・3・5):耳鼻科
検診10:00～

中:運動会

高:前期産業現場等実習(6/21まで)
高:校内実習(6/7まで)

小高:校外学習

小中:校外学習
教育実習事前指導

日 曜
1 土
2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土
9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土
16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土
23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土
30 日

学校説明会（市内の年長）②
小高:校外学習（予備日）

６　　　　　　月

学校説明会（市内の年長）①
小・中:教育実習(～1４日)

小中:校外学習（予備日）
中:森林公園を歩こう①(給食なし)
プール開放運営委員会①PM

小A:みんなで楽しむ会
小１:給食参観・試食会

中:森林公園を歩こう①予備日
高:校内実習最終日

小中:交流活動①
同窓会役員会①

みやぎ県防災の日
ひまわり集会①
整形外科相談(希望者)13:00～

13:10下校

中:社会見学①
高等部教科用図書選定委員会

高:クラブ活動③
高1:給食参観・試食会

学校説明会(市内の中3対象)①

学校説明会(市内の中3対象)②
小高:交流活動①

学校説明会(市内の中3対象)③
精神科相談①(希望者)14:00～
小低:交流学習①

中3:高等部体験実習①

中3保護者:進路説明会・
                修学旅行説明会
中3:高等部体験実習②(保護者参観)
高:前期産業現場等実習最終日

PTA本部専門部役員会10:00～11:00

小低:交流学習②

支援部主催保護者研修会Ⅰ
(予定)小中:交流学習①

小6:中学部見学，修学旅行説明会
高2:修学旅行説明会

日 曜

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土
7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土
14 日
15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土
21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土
28 日

29 月

30 火

31 水

小高:交流学習①
全校清掃①

７　　　　　　月
国民安全の日
災害伝言ダイヤル利用体験

ひまわり集会②

精神科相談②(希望者)14:00～

中１:給食参観・試食会
高:クラブ活動④

高1:職場見学
高等学校フレッシュ１年研

中:地域交流(作業)
高2・3:校外学習

高1A:職場見学予備日

高:JRC活動②
高2・3A:校外学習（予備日）
高:委員会活動③

海の日

家庭訪問⑤(高3以外)
高3:第4回進路三者面談⑤

小:がんばり賞集会①

給食最終日

夏季休業日（～8月23日）

家庭訪問①(高3以外)
高3:第4回進路三者面談①

家庭訪問②(高3以外)
プール開放候補日①
高3:第4回進路三者面談②

家庭訪問③(高3以外)
プール開放候補日②
高3:第4回進路三者面談③

家庭訪問④(高3以外)
高3:第4回進路三者面談④

家庭訪問（予備日）
夏休み親子事業所見学会①

学校運営協議会①
夏休み親子事業所見学会②

日 曜

1 木

2 金

3 土
4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土
11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金
17 土
18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

プール開放候補日⑤

８　　　　　月
ホットネット講座①
プール開放候補日③

ホットネット講座②
プール開放候補日④

プール開放候補日⑥

山の日

振替休日

閉庁日

閉庁日

閉庁日

閉庁日

小高:交流学習②

教育文化講演会ＰＭ

夏季休業日最終日

授業開始日　給食開始
防災タイム②台風(～30日)

SB乗車指導②(～29日)
高1:後期産業現場等実習説明会

小A:夏を楽しむ会

仙台市立鶴谷特別支援学校
日 曜

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土
8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土
15 日
16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土
22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土
29 日

30 月

９　　　　　　月
防災の日(関東大震災)

高:後期産業現場等実習（9/13まで）
高:校内実習（9/13まで）
小低:交流活動①

敬老の日

プール開放運営委員会②
高:後期産業現場等実習・
　　校内実習最終日

中:宿泊学習(1日目)

中:宿泊学習(2日目)

小6:修学旅行(1日目)

小6:修学旅行(2日目)
高:後期産業現場等実習反省会

秋分の日

振替休日
中３:修学旅行（1日目）

小:がんばり賞集会②
中3:修学旅行（2日目）
高3:第5回進路三者面談①

中3:修学旅行（3日目）
高3:第5回進路三者面談②

13:10下校
中3:振替休日（修学旅行）
高3:第5回進路三者面談③

小低：校外学習
高:委員会活動④
高3:第5回進路三者面談④

高3:第5回進路三者面談⑤

※Ｒ６年３月２２日現在の内容です。今後変更の可能性もあります。最新の情報は学校・学部だよりや tetoru でご確認ください。 



      
日 曜

1 土
2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土
9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土
16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土
23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

中:ウインタースポーツをしよう

２　　　　　　月

高:クラブ活動⑧

高:交流活動②

個人面談④13:10下校

小(4・5・6):雪遊び会
小A:冬を楽しむ会

入学者説明会（全学部休校日）

小6:中学部体験(作業・駆け足)

建国記念の日

個人面談①13:10下校
新入生保護者教育相談(17日まで)

個人面談②13:10下校
卒業を祝う会(全校集会)

高:委員会活動⑦
個人面談③13:10下校

個人面談⑤13:10下校
学校運営協議会③

全校清掃③

高:お別れ会

天皇誕生日

振替休日

小:卒業おめでとう会

復興プロジェクトデー

中:学部集会（奨励賞）
高:クラブ活動⑨

仙台市立鶴谷特別支援学校
日 曜

1 土
2 日

3 月

4 火

5 水

6 木

7 金

8 土
9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土
16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土
23 日

24 月

25 火

26 水

27 木

28 金

29 土
30 日

31 月

高:卒業証書授与式総練習

３　　　　　　月

(桃の節句片付け)

高:卒業証書授与式
（小・中・高1臨時休業日）
給食なし

中:学部集会（卒業生を送る会）

(鶴谷中卒業式)

みやぎ鎮魂の日
小中卒業式総練習

小中:卒業式
（小１～5・中1～2 ・高:臨時休業日）
給食なし

(鶴谷小・鶴谷東小卒業式)

春分の日

給食最終日

修了式11:40下校

学年末休業日(4/7まで)

日 曜

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土
13 日
14 月

15 火

16 水

17 木

18 金

19 土
20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

25 金

26 土
27 日

28 月

29 火

30 水

31 木

高1:宿泊学習

令和６年度行事予定【10月～3月】
１０　　　　　　月

災害伝言ダイヤル利用体験
小4・5:宿泊学習(1日目)

高等部入学者選考に係る中学３年生
向けの教育相談(～11/8）
小4・5:宿泊学習(2日目)

中:鶴中交流①
高1:宿泊学習

秋季休業日

同窓会

四施設合同防災通報訓練
中:学部集会（奨励賞）

小低:校外学習（予備日）

高:マラソン記録会③

第1学期終業式

スポーツの日

秋季休業日

中:駆け足記録会

第2学期始業式

小1:中耳検査10:00～

中:森林公園を歩こう②(給食なし)

中:森林公園を歩こう②(予備日)
高2:修学旅行

13:10下校
高2:修学旅行

中:授業参観②
高2:修学旅行

ひまわり集会③

小中:交流学習②
中:駆け足記録会(予備日)
高1:ワークつるがや実習

高1:ワークつるがや実習

日 曜

1 金

2 土
3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土
10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土
17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

防災タイム③
(避難訓練・緊急地震速報)

１１　　　　　　月
いじめ防止きずなキャンペーン②
（～３０日まで）
小:芸術鑑賞会
中2保護者:高等部見学会
中:社会見学②

文化の日

振替休日

小5:脊柱側わん・運動器検診13:30
高:授業参観②

小A:秋を楽しむ会
中3保護者:高等部入試説明会
高:JRC活動③

小高:交流活動②

13:10下校

個人面談②
特別支援フェスティバル(12/2まで)
高:クラブ活動⑥
高1:第1回進路三者面談③

しらかばフェスタ開会式

(クリーンプロジェクト)

しらかばフェスタ（校内発表）

しらかばフェスタ
小:学習発表会(授業参観②)
勤労感謝の日

親子読書の日

しらかばフェスタ振替休業日

学校評価保護者アンケート
（～12/1まで）
小:がんばり賞集会③

しらかばフェスタ閉会式
小低:交流活動②
中:地域交流（落ち葉拾い）
高1:第1回進路三者面談①

個人面談①
高1:第1回進路三者面談②

日 曜
1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土
8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土
15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土
22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土
29 日

30 月

31 火

弁当(給食なし)

冬季休業日（～1月7日）
冬休み親子事業所見学会

給食最終日
小:お楽しみ会
高:年忘れ会

高:交流活動①

中:ピロロコンサート
高:委員会活動⑤

教育実習（高）～20日
高2:第2回進路三者面談⑤

高3A:校外学習(予備日)

学校説明会(市内小５対象)②
小中:交流活動②
高2:第2回進路三者面談③

教育実習事前指導
中:交流活動(地域)
高2:第2回進路三者面談④
高3:校外学習

防災タイム④昼休み～6日
学校運営協議会②ＡＭ
個人面談③
高1:第1回進路三者面談④

個人面談④
中:鶴中交流②
高2:第2回進路三者面談①

学校説明会(市内小５対象)①
全校清掃②
高2:第2回進路三者面談②

１２　　　　　　月 日 曜
1 水

2 木

3 金
4 土
5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土
12 日
13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土
19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土
26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

１　　　　　　月
元日

閉庁日

閉庁日

高等部入学者選考日

冬季休業最終日
部会10:00～11:00

授業開始日
弁当(給食なし)

給食開始日

高:委員会活動⑥

成人の日

入学者選考前日休校日（全学部）
災害伝言ダイヤル利用体験

保護者事業所見学会⑤
健康教室(運動)

保護者事業所見学会①
高:クラブ活動⑦

高:授業参観③
高３:保護者同窓会説明会

学校給食週間(1/31まで)
保護者事業所見学会②
中:鶴中交流③

精神科相談③(希望者)14:00～
保護者事業所見学会③
高:主権者教育に関する出前授業

中:授業参観③

合格発表
保護者事業所見学会④
小:がんばり賞集会④
しらかば会役員選挙
高:JRC活動④

小:授業参観③

私たちの作品展
(メディアテーク仙台　2/5まで)
（二次高等部入学者選考日）

（二次合格発表日）
高:冬のレクリエーション



 


